М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2024                                                                                                                          №542

                                                                    Ола

О подготовке образовательных учреждений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» к новому 2024-2025 учебному году

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», во исполнение распоряжения губернатора Магаданской области

от 21.06.2024 № 207-р «О подготовке образовательных организаций

Магаданской области, государственных организаций для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, осуществляющих образовательную

деятельность на основании лицензии в Магаданской области, к 2024-2025

учебному году», в соответствии с письмом министерства культуры и туризма

Магаданской области от 28.05.2024 № 1771/35-1 «О включении в график

работы муниципальной комиссии по оценке готовности образовательных

организаций Магаданской области государственных детских школ искусств»,

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», Положением об Управлении образования

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области,

утвержденным Решением Собрания представителей Ольского городского

округа Магаданской области от 23.12.2022 № 150-РН, в целях своевременной и

качественной подготовки образовательных учреждений муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» и

обеспечения их функционирования в осенне-зимний период, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» по проверке готовности

образовательных учреждений муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» (далее - образовательные

consultantplus://offline/ref=E7C7EC4A9C5F268CE37AE4A3D5B40BB16A52CD83A64EBBBCEA4D0CA249D49417FB13X

учреждения) к новому 2024-2025 учебному году, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить график проверки готовности образовательных учреждений к

началу нового 2024-2025 учебного года, согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

3. В срок до 31.07.2024 Управлению финансов Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области (Ляпаевой Э.В.) выделить

средства, предусмотренные для подготовки образовательных учреждений к

новому 2024-2025 учебному году.

4. Управлению образования Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области (Назаренко О.В.):

4.1. в срок до 14.08.2024 завершить необходимые работы, направленные

на качественную подготовку подведомственных образовательных учреждений

к новому 2024-2025 учебному году и организовать их комиссионную приемку;

         4.2. организовать своевременное и качественное проведение ремонтных

работ в подведомственных образовательных учреждениях с учетом промывки и

опрессовки системы отопления, подготовки первичных средств пожаротушения

нового образца, обработки деревянных конструкций, замеров сопротивления

изоляции, контура заземления;

          4.3. совместно с руководителями подведомственных образовательных

учреждений осуществить систему мер по обеспечению образовательных

учреждений квалифицированными педагогическими кадрами. Провести работу

по привлечению выпускников Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный

государственный университет» в образовательные учреждения муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»;

      4.4. организовать контроль за приобретением подведомственными

образовательными учреждениями учебников для всех учащихся в соответствии

с федеральным перечнем, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного

срока использования исключенных учебников»;

      4.5. обеспечить своевременное предоставление заявок на текущее

финансирование в Управление финансов Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области;

    4.6. совместно с Управлением финансов Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области организовать контроль за

целевым использованием финансовых средств, выделенных на подготовку

подведомственных образовательных учреждений к новому 2024–2025 учебному

году.

      5. Руководителям подведомственных образовательных учреждений

(Яцына Н.И., Фадееву В.К., Валуйскому А.К., Москвиной Т.Н., Вылковой Е.Ю.,

Ждановой М.В., Шахурдиной О.Д., Слипченко Л.Е., Силаевой О.Е., Черныш

О.Н., Муксиновой В.В., Насоновой Л.А., Ереминой Е.Г.):

    5.1.  провести проверку на предмет безопасного использования уличных

спортивных площадок и тренажеров для проведения внеурочных и учебно-

воспитательных занятий на территории образовательных учреждений;

    5.2. обеспечить заключение договоров с филиалом «Ольская районная

больница» ГБУЗ «Магаданская областная больница» на оказание услуг по

медицинскому обслуживанию учащихся и воспитанников, а также

медицинскому сопровождению учебно-воспитательного процесса;

      5.3. продолжить работу по реализации обновленных ФГОС, ФГОС

дошкольного, основного общего образования в образовательных учреждениях

округа в соответствии с федеральной образовательной программой

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования;

    5.4. в срок до 09.08.2024 обеспечить выполнение мероприятий, связанных

с безопасностью учреждений, антитеррористической защищенностью,

предписаний Управления Роспотребнадзора по Магаданской области в

Ольском районе, Управления государственного пожарного надзора. Обеспечить

подачу сигнала о срабатывании пожарной сигнализации в подразделения

пожарной охраны в автоматическом режиме без участия работников

учреждения;

5.5. предоставить в финансово-экономический отдел Управления

образования Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области формы отчетности, согласно установленному графику;

5.6. в срок до 14.08.2024 разработать и утвердить 10-тидневное меню для

учащихся 7-10 лет и 11-17 лет, расписание уроков, звонков. Подготовить

программу производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-эпидемиологических (профилактических)

мероприятий;

5.7. со 03.09.2024 обеспечить организацию горячего питания учащихся в

новом 2024-2025 учебном году;

5.8. обеспечить 100% охват детей в возрасте от 5-18 лет программами

дополнительного образования.

 6. И.о. руководителя муниципального казенного учреждения

«Эксплуатационный центр» (Коршунову А.В.) подготовить транспорт для

обеспечения подвоза учащихся:

- проживающих в селе Гадля к Магаданскому областному

государственному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа п. Ола»;

- проживающих в селе Балаганное, селе Усть-Яна к муниципальному

казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная

школа с.Тауйск»;

- проживающих в поселке Радужный к муниципальному казенному

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п.

Армань».

 7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 Глава Ольского муниципального округа

 Магаданской области                                                                            И.А.Ерисова

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 08.07.2024 года   №542

СОСТАВ

комиссии муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» по проверке готовности образовательных учреждений

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» к новому 2024-2025 учебному году

Ерисова Ирина Алексеевна - Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области, председатель

комиссии;

Назаренко Ольга Викторовна  - руководитель Управления образования

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области, заместитель

председателя комиссии;

Махлай Наталия Юрьевна - ведущий специалист Управления

образования Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской

области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Губаев Петр Евгеньевич - начальник отдела по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области;

Куликов Виталий Евгеньевич - начальник отделения надзорной

деятельности и профилактической работы в

Ольском районе Главного управления

министерства чрезвычайных ситуаций

России по Магаданской области (по

согласованию);

Сивкова Ольга Анатольевна - старший инспектор по делам

несовершеннолетних отделения

министерства внутренних дел Российской

Федерации по Ольскому району (по

согласованию)

Добрынин Александр

Афанасьевич

- начальник отделения Госавтоинспекции

отделения министерства внутренних дел

Российской Федерации по Ольскому

району (по согласованию).

Приложение № 2

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 08.07.2024 года   №542

ГРАФИК

проверки готовности образовательных учреждений

муниципального образования  «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» к началу нового 2024-2025 учебного года

№

п/п

Наименование образовательного учреждения Дата проведения

оценки

готовности ОУ

1 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа

п.Армань»

09.08.2024

2 МБДОУ «Детский сад «Пушинка» п.Армань»

3 МКОУ «Основная общеобразовательная школа

с.Тахтоямск»

4 МОГБУДО «Детская музыкальная школа

п.Армань»

5 МКОУ «Начальная общеобразовательная школа

с.Ямск»

6 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа

с.Клёпка»
12.08.2024

7 МБДОУ «Детский сад «Березка» с.Клёпка»

8 МБДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-лебеди» п.Ола»

9 МКОУ «Начальная школа-детский сад с.Гадля»

10 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа

с.Тауйск»

13.08.2024
11 МКОУ «Основная общеобразовательная школа

с.Талон»

12

МКОУ «Начальная школа-детский сад

с.Балаганное»

13 МБДОУ «Детский сад № 6 «Золотой ключик»

п.Ола»

14.08.2024 14 МКУ ДО «Центр дополнительного образования

детей п.Ола»

15 МОГБУДО «Ольская детская школа искусств»

___________________________